

VALIDAÇÃO DE ARQUIVO  
 FLS: 4089  
 Ass: M

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão  
 Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos  
 Registro de Preços Eletrônico - 008/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - ECO INVERTER - Valor Referência: 2.368,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	ECO INVERTER	54 Unidade	1.957,00	105.678,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0002 - Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR SPLIT ELGIN 9.000 BTUS CARE INVERTER - Valor Referência: 2.368,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	AR SPLIT ELGIN 9.000 BTUS CARE INVERTER	6 Unidade	1.987,00	11.922,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0003 - Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - ECO INVERTER - Valor Referência: 2.684,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	ECO INVERTER	56 Unidade	2.189,00	122.584,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0004 - Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR CONDICIONADO 12000 BTUS - Valor Referência: 2.684,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	4 Unidade	2.190,00	8.760,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0005 - Ar Condicionado Split Dual Inverter LG Art Cool 24000 BTUs Quente/Frio 220V (COTA PRINCIPAL) - AGRATO - Valor Referência: 4.606,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	AGRATO	22 Unidade	3.790,00	83.380,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0006 - Ar Condicionado Split Dual Inverter LG Art Cool 24000 BTUs Quente/Frio 220V (COTA RESERVADA) - Ar Split 24.000 BTUs Elgin, Inverter - Valor Referência: 4.606,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Ar Split 24.000 BTUs Elgin, Inverter	2 Unidade	4.329,00	8.658,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0007 - Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - AR CONDICIONADO 18000 BTUS - Valor Referência: 3.845,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 18000 BTUS	19 Unidade	3.310,00	62.890,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão





IMPRESO NA COTA RESERVADA - Nº  
 P.S. 4090  
 Data

0008 - Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR CONDICIONADO 18000 BTUS - Valor Referência: 3.845,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 18000 BTUS	2 Unidade	3.090,00	6.180,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0009 - ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Reforço nas portas, Material: Chapa 26. Fechamento: Lingueta -Carga Máxima: 50 kg por prateleira uniformemente distribuída. Dimensões: Altura: 1980 mm -Largura: 1200 mm -Profundidade: 470 mm - 4 Prateleiras - Valor Referência: 1.662,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	4 Prateleiras	46 Unidade	995,00	45.770,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0010 - ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS; PRODUZIDO EM MADEIRA BP 15MM; RODAPÉ METÁLICO COM PÉS NIVELADORES, CONFECCIONADO EM TUBO RETANGULAR; RECEBE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E R\$ 1.226,67 PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PUXADORES E PORTA COM FECHADURA COM TRAVA SIMULTÂNEA; COM CHAVES; MEDINDO APROX. (L X A X P) 91 X 161 X 42 CM; COR A COMBINAR - NOGAL, PLATINA, MARFIM, MAPLE. - Agratto - Valor Referência: 940,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Agratto	35 Unidade	790,00	27.650,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0011 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 2/8 PORTAS ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 2/8 PORTAS ALTURA: 196CM, LARGURA: 123CM, PROFUNDIDADE: 36CM. QUANTIDADE DE PORTAS: 08. CHAPA: 26. PESO APROX.: 35.3KG. SIMILAR AO MARCA EDW 2/8. - Roupeiro - Valor Referência: 1.465,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	Roupeiro	20 Unidade	1.049,00	20.980,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0012 - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS: Aço, Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 U - 4 GAVETAS - Valor Referência: 1.401,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	4 GAVETAS	25 Unidade	799,00	19.975,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0013 - BALCÃO DE PIA 1,60M COM TAMPO EM INOX DE UMA CUBA BALCÃO DE PIA 1,60M COM TAMPO DE UMA CUBA EM INOX, 3 PORTAS, 3 GAVETAS, PÉS PLÁSTICOS, DIMENSÕES: ALTURA: 0,81M LARGURA: 1,60M PROFUNDIDADE: 0,50M. - ITATAIA - Valor Referência: 759,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	ITATAIA	17 Unidade	670,00	11.390,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0014 - Bebedouro Água Garrafão Capacidade Refrigeração: 4 L/H, Capacidade: 20 L, Saída Água: Natural E Gelada , Cor: Branca , Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: 2 Torneiras , Voltagem: 220 - MASTER - Valor Referência: 1.009,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EXPANSAO COMERCIO LTDA	MASTER	45 Unidade	825,00	37.125,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0015 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 Litros/2 torneiras. Em Aço Inox 430, Protegido Com Pvc Na Cor Cinza. Reservatório: em Polietileno.Capacidade Para 100 Litros De Água Gelada.Temperatura:Controle Através De Termostato Com Regulagem. Filtro Opcional.Pés Reguláveis.Mangueira Para Escoamento Embuída.Disponível Em 110v Ou 220v Garantia De Fábrica:01 Ano - BEBEDOURO INDUSTRIAL - Valor Referência: 2.821,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





FERNANDA P SOUSA LTDA BEBEDOURO INDUSTRIAL 27 Unidade 2.000,00 54.000,00 Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0016 - Cadeira de Escritório Diretor Giratória Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano; Base em Metal Cromado; Braços em Metal Cromado e Polipropileno; Rodízios em Nylon Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano; Base em Metal Cromado; Braços em Metal Cromado e Polipropileno; Rodízios em Nylon Model: Oslo Diretor - FRATINI - Valor Referência: 898,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	FRATINI	45 Unidade	350,00	15.750,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0017 - Cadeira Escritório Cor: preto , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços - Modelo Móveis - Valor Referência: 993,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	17 Unidade	749,00	12.733,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0018 - CADEIRA FIXA CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS / ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA GOMADA DE 8CM DENSIDADE 45 / MEDINDO: ASSENTO: 42X39CM / ENCOSTO: 36,5X27,5CM / ESTRUTURA EM TUBO AÇO 7/8 / PINTADO EM TINTA EPOXI A PÓ / ACABAMENTO EM PERFIL DE P.V.C - Modelo Móveis - Valor Referência: 252,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	55 Unidade	164,00	9.020,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0019 - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPOXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: REGULÁVEL; ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM. OBS: A CADEIRA DEVE OBTER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS. - PLENO MOVEIS - Valor Referência: 387,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	PLENO MOVEIS	55 Unidade	250,00	13.750,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0020 - CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com assento em espuma Injetada, Base em aço carbono com pintura epóx, capacidade Até 200kg, Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 81x128,5x41cm - PLENO MOVEIS - Valor Referência: 1.092,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	PLENO MOVEIS	60 Unidade	460,00	27.600,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0021 - CADEIRA PARA COZINHA - ASSENTO ESTOFADO CADEIRA PARA COZINHA COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO ESTOFADO EM COURINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE SOLDA MIG RESISTENTE, SAPATA DE NYLON PARA CONTATO COM O SOLO ÓTIMA QUALIDADE - assento estofado - Valor Referência: 116,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	assento estofado	30 Unidade	109,00	3.270,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0022 - CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm. (COTA PRINCIPAL) - Poltrona Plástica - Valor Referência: 119,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





**0023 - CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO**, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro. Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm, (COTA RESERVADA) - INOVA - Valor Referência: 119,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	INOVA	112 Unidade	55,70	6.158,40	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0024 - CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO PARA BRAÇOS**, Produzida em Plástico Polipropileno, Suporta Peso De Até 140 Kg. Altura: 90 Cm, Largura: 43 Cm, Profundidade: 51 Cm, Peso Por Caixa: 2,15kg, Cadeiras Empilháveis Resistente Aos Raios Solares, Garantia 1 Ano. - INOVA - Valor Referência: 63,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	INOVA	800 Unidade	47,00	37.600,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0025 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, COM BRAÇO**, Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás, Flange/Plataforma de aço chapa 12, Braço Digitador com regulagem de altura por gatilho frontal, Suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de madeira compensada de 10 mm ANATÔMICA, Espuma INJETADA, Revestido em Tecido J. Serrano, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do assento: 39cm a 49cm, Altura do encosto: 75cm a 85cm - FRATINI - Valor Referência: 589,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	FRATINI	80 Unidade	350,00	28.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0026 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, SEM BRAÇO** Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás Flange/Plataforma de aço chapa 12, Suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de madeira compensada de 10 mm, Espuma Laminada 30mm, Revestido em Couro Ecológico, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do assento: 39cm a 49cm, Altura do encosto: 75cm a 85cm - Modelo Móveis - Valor Referência: 531,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	55 Unidade	310,00	17.050,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0027 - COLCHÃO DE SOLTEIRO D33 1,88X0,78X0,17**, cor azul, peso mínimo suportado, 100kg, com revestimento impermeável. - ESPUMA FLEX - Valor Referência: 330,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ESPUMA FLEX	50 Unidade	276,00	13.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0028 - COLCHONETE REVESTIDO DE BAGUN TIPO NAPA. IMPERMEÁVEL SEM ZÍPER. MEDINDO 1,00 X 0,60 X 0,08. DENSIDADE 23. - ESPUMA FLEX - Valor Referência: 72,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ESPUMA FLEX	100 Unidade	65,00	6.500,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0029 - ESTANTE DE AÇO aberta, constituída por colunas perfuradas e prateleiras em chapa de aço de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm, As dimensões são: Altura de 1980 mm. Largura de 925 mm. Profundidades de 305 mm As prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 Kgs, uniformemente distribuídos, com regulagem do vão entre prateleiras de 50 em 50 mm. - ART MOVEIS - Valor Referência: 583,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ART MOVEIS	60 Unidade	330,00	19.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão





MLACOM SANEAMENTO S.A. - MA  
 FLS: 4093  
 01/06/2023

**0030 - FOGÃO AÇO INOXIDÁVEL; 04 BOCAS; com tampa de vidro, acendedor automático, super chamas com forno. - 4Q Branco-Automático - Valor Referência: 940,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	4Q Branco-Automático	30 Unidade	696,00	20.880,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0031 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 546 L Material Gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses. (COTA PRINCIPAL) - ELECTROLUX - Valor Referência: 5.885,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX	13 Unidade	4.000,00	52.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0032 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 546 L Material Gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses. (COTA RESERVADA) - ELECTROLUX - Valor Referência: 5.885,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX	1 Unidade	4.000,00	4.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0033 - GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA 240 LITROS – BRANCA Capacidade líquida; 219 Litros. Capacidade Total de Armazenamento (em litros); 240 Grades removíveis; Porta laticínios, Prateleiras na porta, Recipiente para guardar gelo, Iluminação interna, Gaveta, Porta ovos, Separador de garrafas, Controle de temperatura, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 148,6x47,7x65 e Garantia Mínima de 12 meses. - ELECTROLUX - Valor Referência: 2.844,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX	25 Unidade	2.000,00	50.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0034 - LIQUIDIFICADOR 2 L 3 VELOCIDADES Motor de 550W jarra de 2 litros e 3 velocidades, Material do corpo do aparelho: PP e borracha Jarra de plástico resistente - Material da lâmina: Aço inoxidável, Característica do copo/tigela/tampa Plástico ABS, Características dos batedores; Aço Inox, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP); 33x16,5x21,1cm. Garantia Mínima de 12meses - AGRATO - Valor Referência: 178,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	AGRATO	170 Unidade	100,00	17.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0035 - LONGARINA 4 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO LONGARINA 4 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. DESIGN MODERNO, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO E TUBO RETANGULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE (EPÓXI) MEDIDAS (AXLXP): 100CMX240CMX60CM. CARGA MÍNIMA DE 90 KG POR ASSENTO. - SISOPL4 - Valor Referência: 2.349,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	SISOPL4	30 Unidade	797,00	23.910,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0036 - Mesa de plástico quadrada empilhável branca, altura mendido do piso 71,5 cm, largura 70 cm, profundidade 70cm. - Quadrada - Valor Referência: 105,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SANFARO	Quadrada	100 Unidade	85,00	8.500,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0037 - MESA DE REUNIÃO OVAL, Material: Estrutura em aço carbono, tampo em MDF e laterais com PVC Flexível, Altura:74 cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 90 cm; Garantia mínima de 3 meses. - Modelo Móveis - Valor Referência: 2.084,21**



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/06/2023 às 15:47:29.  
 Código verificador: 568745





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	8 Unidade	400,00	3.920,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0038 - MESA ESCRITÓRIO RETA COM TAMPO E PÉS EM MDF 25 MM, SEM GAVETEIRO, DIMENSÕES 1200 X 700 X 780 (L 10 MM) (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM SAPATAS REGULÁVEIS, COR BRANCA - Modelo Móveis - Valor Referência: 241,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	50 Unidade	225,00	11.250,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0039 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir) - Modelo Móveis - Valor Referência: 545,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	17 Unidade	285,00	4.845,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0040 - MESAS PARA ESCRITÓRIO EM L- MDF 1,60X1,20M 3 GAVETAS COM CHAVE MESAS PARA ESCRITÓRIO EM L- MDF 1,60X1,20M X0,75M LXPXA 3 GAVETAS COM CHAVE ÓTIMA QUALIDADE - Marca Própria - Valor Referência: 567,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Marca Própria	35 Unidade	478,00	16.730,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0041 - TELEVISÃO 42 POLEGADAS com LED e resolução HD, com conectividade WI-FI e vem com conexão HDMI e HDMI ARC possibilitam conexão entre arquivos e o televisor, 2 entrada USB - AOC - Valor Referência: 2.306,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	AOC	13 Unidade	1.998,00	25.974,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0042 - VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, oscilação para direita e esquerda. Pode ser inclinado para frente e para trás. Grade removível para facilitar a limpeza. Potência: 160 w Rotação 1.300 RPM, Isolação (fio de cobre esmaltado), Garantia Mínima 12 Meses - VOP 60 COMERCIAL - Valor Referência: 322,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	VOP 60 COMERCIAL	100 Unidade	228,00	22.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0043 - VENTILADOR DE PÉ Design moderno.oscilação para direita e esquerda ampla distribuição do ar no ambiente, 3 velocidades, ajuste de altura na coluna, ângulo de inclinação regulável. Desmontável, fácil de limpar e guardar, sistema de proteção que desliga o aparelho quando apresentar super-aquecimento, baixo consumo de energia, Base estável e firme. Hélice com diâmetro total de 40cm; Dimensões aproximadas do produto -cm (AxLxP); 145x50x40cm. - 8004 - Valor Referência: 361,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	8004	40 Unidade	208,50	8.260,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

*Isabel Cesar Aragão*  
 Isabel Cesar Aragão  
 Autoridade Competente





**DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA  
PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO**

**DA:**

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

**PARA:**

SETOR DE PUBLICAÇÃO

**ASSUNTO:**

Encaminho a mídia contendo **RESULTADO DE JULGAMENTO**, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2023, para as providências cabíveis.



**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 08/2023**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos Registro de Preços Eletrônico - 008/2023

MARANHÃO  
F.L.S. 0096  
Dir. AA

**Resultado da Homologação**

**0001 - Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - ECO INVERTER - Valor Referência: 2.368,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	ECO INVERTER	54 Unidade	1.957,00	105.678,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0002 - Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR SPLIT ELGIN 9.000 BTUS CARE INVERTER - Valor Referência: 2.368,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	AR SPLIT ELGIN 9.000 BTUS CARE INVERTER	6 Unidade	1.987,00	11.922,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0003 - Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - ECO INVERTER - Valor Referência: 2.684,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	ECO INVERTER	56 Unidade	2.189,00	122.584,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0004 - Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR CONDICIONADO 12000 BTUS - Valor Referência: 2.684,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	4 Unidade	2.190,00	8.760,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





0005 - Ar Condicionado Split Dual Inverter LG Art Cool 24000 BTUs Quente/Frio 220V (COTA PRINCIPAL) - AGRATO - ValorReferência: 4.606,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	AGRATO	22 Unidade	3.790,00	83.380,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0006 - Ar Condicionado Split Dual Inverter LG Art Cool 24000 BTUs Quente/Frio 220V (COTA RESERVADA) - Ar Split 24.000BTUs Elgin, Inverter - Valor Referência: 4.606,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFO TECH LTDA	Ar Split 24.000 BTUs				Elgin, Inverter
2 Unidade	4.329,00	8.658,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão		

0007 - Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL) - AR CONDICIONADO 18000 BTUS - Valor Referência: 3.845,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 18000 BTUS				
19 Unidade	3.310,00	62.890,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão		

0008 - Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA) - AR CONDICIONADO 18000 BTUS - Valor Referência: 3.845,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	AR CONDICIONADO 18000 BTUS				
2 Unidade	3.090,00	6.180,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão		

0009 - ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Reforço nas portas, Material: Chapa 26. Fechamento: Lingueta - Carga Máxima: 50 kg por prateleira uniformemente distribuída. Dimensões: Altura: 1980 mm - Largura: 1200 mm - Profundidade: 470 mm - 4 Prateleiras - Valor Referência: 1.662,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





B N M SAMPAIO 4 Plateiras 46 Unidade 995,00 45.770,00

Homologado em 07/06/2023 15:45:46  
 Por: Isabel Cesar Aragão

0010 - ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS; PRODUZIDO EM MADEIRA BP 15MM; RODAPÉ METÁLICO COM PÉS NIVELADORES, CONFECCIONADO EM TUBO RETANGULAR; RECEBE TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E R\$ 1.226,67 PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; PUXADORES E PORTA COM FECHADURA COM TRAVA SIMULTÂNEA; COM CHAVES; MEDINDO APROX. (L X A X P) 91 X 161 X 42 CM; COR A COMBINAR - NOGAL, PLATINA, MARFIM, MAPLE. - Agratto - Valor Referência: 940,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Agratto	35 Unidade	790,00	27.650,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46	Por: Isabel Cesar Aragão
---------	------------	--------	-----------	-----------------------------------	--------------------------

0011 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 2/8 PORTAS ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO 2/8 PORTAS ALTURA: 196CM, LARGURA: 123CM, PROFUNDIDADE: 36CM QUANTIDADE DE PORTAS: 08. CHAPA: 26. PESO APROX.: 35.3KG. SIMILAR AO MARCA EDWI 2/8. - Roupeiro - Valor Referência: 1.465,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	Roupeiro	20 Unidade	1.049,00	20.980,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0012 - ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PIPASTAS SUSPENSAS: Aço, Aplicação: Pastas Suspensas, Cor: Cinza, Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura, Padrão Acabamento: Pintura Epóxi, Quantidade Gavetas: 4 U - 4 GAVETAS - Valor Referência: 1.401,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	4 GAVETAS	25 Unidade	799,00	19.975,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0013 - BALCÃO DE PIA 1,60M COM TAMPO EM INOX DE UMA CUBA BALCÃO DE PIA 1,60M COM TAMPO DE UMA CUBA EM INOX, 3 PORTAS, 3 GAVETAS, PÉS PLÁSTICOS, DIMENSÕES: ALTURA: 0,81M LARGURA: 1,60M PROFUNDIDADE: 0,50M. - ITATAIA - Valor Referência: 759,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

ITATAIA	17 Unidade	670,00	11.390,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46	Por: Isabel Cesar Aragão
---------	------------	--------	-----------	-----------------------------------	--------------------------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Hercolano - CPF: \*\*\*.841.603.-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





0014 - Bebedouro Água Garrafão Capacidade Refrigeração: 4 L/H, Capacidade: 20 L, Saída Água: Natural E Gelada , Cor: Branca , Tipo: Vertical Elétrico , Características Adclonais: 2 Torneiras , Voltagem: 220 - MASTER - Valor Referência: 1.009,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EXPANSAO COMERCIO LTDA	MASTER	45 Unidade	825,00	37.125,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:48 Por: Isabel Cesar Aragão

0015 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 Litros/2 torneiras. Em Aço Inox 430, Protegido Com Pvc Na Cor Cinza. Reservatório: em Polietileno. Capacidade Para 100 Litros De Água Gelada. Temperatura: Controle Através De Termostato Com Regulagem. Filtro Opcional. Pés Reguláveis. Mangueira Para Escoamento Embutida. Disponível Em 110v Ou 220v Garantia De Fábrica: 01 Ano - BEBEDOURO INDUSTRIAL - Valor Referência: 2.821,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERNANDA P SOUSA LTDA	BEBEDOURO INDUSTRIAL	27 Unidade	2.000,00	54.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0016 - Cadeira de Escritório Diretor Giratória Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano; Base em Metal Cromado; Braços em Metal Cromado e Polipropileno; Rodízios em Nylon Assento e Encosto Estofados e Revestidos em Poliuretano; Base em Metal Cromado; Braços em Metal Cromado e Polipropileno; Rodízios em Nylon Model: Oslo Diretor -FRATINI - Valor Referência: 898,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	FRATINI	45 Unidade	350,00	15.750,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0017 - Cadeira Escritório Cor: preto , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços - Modelo Móveis - Valor Referência: 993,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	Modelo Móveis	17 Unidade	749,00	12.733,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0018 - CADEIRA FIXA CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS / ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA GOMADA DE 8CM DENSIDADE 45 / MEDINDO: ASSENTO: 42X39CM / ENCOSTO: 36,5X27,5CM / ESTRUTURA EM TUBO AÇO 7/8 / PINTADO EM TINTA EPOXI A PÓ / ACABAMENTO EM PERFIL DE P.V.C - Modelo Móveis - Valor Referência: 252,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661





IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Modelo Móveis 55 Unidade 164,00 9.020,00

Homologado em  
07/06/2023 15:45:46  
Por: Isabel Cesar Aragão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA  
E.L.S.: 4300  
Data: 07/06/2023

**0019 - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: REGULÁVEL; ASSENTO DA CADEIRA: 58 CM X 58 CM. OBS: A CADEIRA DEVE OBTER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS. - PLENO MOVEIS - Valor Referência: 387,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	PLENO MOVEIS	55 Unidade	250,00	13.750,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0020 - CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com assento em espuma injetada, Base em aço carbono com pintura epóx, capacidade Até 200kg, Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 81x128,5x41cm - PLENO MOVEIS - Valor Referência: 1.092,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	PLENO MOVEIS	60 Unidade	460,00	27.600,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0021 - CADEIRA PARA COZINHA - ASSENTO ESTOFADO CADEIRA PARA COZINHA COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO ESTOFADO EM COURINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE SOLDA MIG RESISTENTE, SAPATA DE NYLON PARA CONTATO COM O SOLO ÓTIMA QUALIDADE - assento estofado - Valor Referência: 116,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	assento estofado	30 Unidade	109,00	3.270,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0022 - CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0cm. (COTA PRINCIPAL) - Poltrona Plástica - Valor Referência: 119,94**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AX Comércio de Equipamentos de Comunicação e Serviços LTDA	Poltrona Plástica	990 Unidade	57,08	56.509,20	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com nº: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)






0023 - CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0cm, (COTA RESERVADA) - INOVA - Valor Referência: 119,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

INOVA	110 Unidade	55,00	6.050,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
-------	-------------	-------	----------	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA  
 FL: 4303  
 Dir: 

0024 - CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO PARA BRAÇOS, Produzida em Plástico Polipropileno, Suporta Peso De Até 140 Kg. Altura: 90 Cm, Largura: 43 Cm, Profundidade: 51 Cm, Peso Por Caixa: 2,15kg, Cadeiras Empilháveis Resistente Aos Raios Solares, Garantia 1 Ano. - INOVA - Valor Referência: 83,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

INOVA	800 Unidade	47,00	37.600,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
-------	-------------	-------	-----------	--	--

0025 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, COM BRAÇO, Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás, Flange/Plataforma de aço chapa 12, Braço Digitador com regulagem de altura por gatilho frontal, Suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de madeira compensada de 10 mm ANATÔMICA, Espuma INJETADA, Revestido em Tecido

J. Serrano, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do assento: 39cm a 49cm, Altura do encosto: 75cm a 85cm - FRATINI - Valor Referência: 589,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	FRATINI	80 Unidade	350,00	28.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0026 - CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM RODA, SEM BRAÇO Estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, Rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, Pistão com regulagem de altura a gás Flange/Plataforma de aço chapa 12, Suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, Assento e Encosto de madeira compensada de 10 mm, Espuma Laminada 30mm, Revestido em Couro Ecológico, Medidas: Assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, Encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, Altura do assento: 39cm a 49cm, Altura do encosto: 75cm a 85cm - Modelo Móveis - Valor Referência: 531,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Modelo Móveis	55 Unidade	310,00	17.050,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
---------------	------------	--------	-----------	--	--

0027 - COLCHÃO DE SOLTEIRO D33 1,88X0,78X0,17, cor azul, peso mínimo suportado, 100kg, com revestimento

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





impermeável.

- ESPUMA FLEX - Valor Referência: 330,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ESPUMA FLEX	50 Unidade	276,00	13.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0028 - COLCHONETE REVESTIDO DE BAGUN TIPO NAPA. IMPERMEÁVEL SEM ZÍPER. MEDINDO 1,00 X 0,60 X 0,08. DENSIDADE 23. - ESPUMA FLEX - Valor Referência: 72,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ESPUMA FLEX	100 Unidade	65,00	6.500,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0029 - ESTANTE DE AÇO aberta, constituída por colunas perfuradas e prateleiras em chapa de aço de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm, As dimensões são: Altura de 1980 mm. Largura de 925 mm. Profundidades de 305 mm As prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 Kgs, uniformemente distribuídos, com regulagem do vão entre prateleiras de 50 em 50mm. - ART MOVEIS - Valor Referência: 583,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ART MOVEIS	60 Unidade	330,00	19.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0030 - FOGÃO AÇO INOXIDÁVEL; 04 BOCAS; com tampa de vidro, acendedor automático, super chamas com forno. - 4QBranco-Automático - Valor Referência: 940,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	4Q Branco-Automático	30 Unidade	696,00	20.880,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0031 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 546 L Material Gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses. (COTA PRINCIPAL) - ELECTROLUX -Valor Referência: 5.885,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX X	13 Unidade	4.000,00	52.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0032 - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 546 L Material Gabinete externo: aço pré -pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. Dreno de degelo, Rodízios que facilite na locomoção, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 94,4x166,5x69cm; Garantia mínima de 12 meses. (COTA RESERVADA) - ELECTROLUX -Valor Referência: 5.885,08

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603.-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX	1 Unidade	4.000,00	4.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0033 - GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA 240 LITROS – BRANCA** Capacidade líquida; 219 Litros. Capacidade Total de Armazenamento (em litros); 240 Grades removíveis; Porta laticínios, Prateleiras na porta, Recipiente para guardar gelo, Iluminação interna, Gaveta, Porta ovos, Separador de garrafas, Controle de temperatura, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 148,6x47,7x65 e Garantia Mínima de 12 meses. - ELECTROLUX - Valor Referência: 2.844,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	ELECTROLUX	25 Unidade	2.000,00	50.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0034 - LIQUIDIFICADOR 2 L 3 VELOCIDADES** Motor de 550W jarra de 2 litros e 3 velocidades, Material do corpo do aparelho: PP e borracha Jarra de plástico resistente - Material da lâmina: Aço inoxidável, Característica do copo/tigela/tampa Plástico ABS, Características dos batedores; Aço Inox, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP); 33x16,5x21,1cm. Garantia Mínima de 12 meses - AGRATO - Valor Referência: 178,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W R C BEZERRA - EPP	AGRATO	170 Unidade	100,00	17.000,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0035 - LONGARINA 4 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO** LONGARINA 4 LUGARES - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. DESIGN MODERNO, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO E TUBO RETANGULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE (EPÓXI) MEDIDAS (AXLXP): 100CMX240CMX60CM. CARGA MÍNIMA DE 90 KG POR ASSENTO. - SISOPL4 - Valor Referência: 2.349,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S R F SANTOS LTDA	SISOPL4	30 Unidade	797,00	23.910,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0036 - Mesa de plástico quadrada empilhável branca**, altura medido do piso 71,5 cm, largura 70 cm, profundidade 70cm. - Quadrada - Valor Referência: 105,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B N M SAMPAIO	Quadrada	100 Unidade	85,00	8.500,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

**0037 - MESA DE REUNIÃO OVAL**, Material: Estrutura em aço carbono, tampo em MDF e laterais com PVC Flexível, Altura:74cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 90 cm; Garantia mínima de 3 meses. - Modelo Móveis - Valor Referência:

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





2.084,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Modelo Móveis	8 Unidade	490,00	3.920,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
---------------	-----------	--------	----------	--	--

IM LAGOA GRANDE DO MARANHÃO  
E.L.S.: 4304  
Data: 07/06/2023

0038 - MESA ESCRITÓRIO RETA COM TAMPO E PÉS EM MDF 25 MM, SEM GAVETEIRO, DIMENSÕES 1200 X 700 X 780 (L 10 MM) (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM SAPATAS REGULÁVEIS, COR BRANCA - Modelo Móveis - Valor Referência: 241,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Modelo Móveis	50 Unidade	225,00	11.250,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
---------------	------------	--------	-----------	--	--

0039 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em madeira arvo plac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, Medidas: 1,20m de largura x0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir) - Modelo Móveis - Valor Referência: 545,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Modelo Móveis	17 Unidade	285,00	4.845,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
---------------	------------	--------	----------	--	--

0040 - MESAS PARA ESCRITÓRIO EM L- MDF 1,60X1,20M 3 GAVETAS COM CHAVE MESAS PARA ESCRITÓRIO EM L- MDF 1,60X1,20M X0,75M LXPXA 3 GAVETAS COM CHAVE ÓTIMA QUALIDADE - Marca Própria - Valor Referência: 567,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME

Marca Própria	35 Unidade	478,00	16.730,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão	
---------------	------------	--------	-----------	--	--

0041 - TELEVISÃO 42 POLEGADAS com LED e resolução HD, com conectividade WI -FI e vem com conexão HDMI e HDMI ARC possibilitam conexão entre arquivos e o televisor, 2 entrada USB - AOC - Valor Referência: 2.306,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)





W R C BEZERRA -  
EPP

AOC

13 Unidade

1.998,00

25.974,0  
0

Homologado  
em  
07/06/2023  
15:45:46  
Por: Isabel  
Cesar  
Aragão

*UAOS*

0042 - VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, oscilação para direita e esquerda. Pode ser inclinado para frente e para trás. Grade removível para facilitar a limpeza. Potência: 160 w Rotação 1.300 RPM, Isolação (fio de cobre esmaltado), Garantia Mínima 12 Meses - VOP 60 COMERCIAL - Valor Referência: 322,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade e	Valor Final	Valor Total	Situação
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	VOP 60 COMERCIAL	100 Unidade	228,00	22.800,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

0043 - VENTILADOR DE PÉ Design moderno.oscilação para direita e esquerda ampla distribuição do ar no ambiente, 3 velocidades, ajuste de altura na coluna, ângulo de inclinação regulável. Desmontável, fácil de limpar e guardar, sistema de proteção que desliga o aparelho quando apresentar super-aquecimento, baixo consumo de energia, Base estável e firme. Hélice com diâmetro total de 40cm; Dimensões aproximadas do produto -cm (AxLxP); 145x50x40cm. - 8004 - Valor Referência: 361,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	8004	40 Unidade	206,50	8.260,00	Homologado em 07/06/2023 15:45:46 Por: Isabel Cesar Aragão

*Isabel Cesar Aragão*  
Isabel Cesar Aragão  
Autoridade Competente

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 08/06/2023 22:36:15 - IP com n°: 192.168.18.14  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=661)

